ANO II - EDIÇÃO 207 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 8 DE ABRIL DE 2022 9

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 027/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 020/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO
DA CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI,
VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DESTE
MUNICÍPIO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: GMC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 17.787.461/0001-59
ENDEREÇO: Rua Estudante Danilo Romero, n° 1392, Sala 01, Bairro Horto, Município
de Teresina-PI, CEP 64.052-510.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 23.838,15 (vinte e três mil, oitocentos e trinta e oito
reais e quinze centavos)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, I, da Lei nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal n°
10.922/2021.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de abril de 2022.

Altos (PI), 07 de abril de 2022.

________________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 1812C52CA2734

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 020/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO
MUNICÍPIO DE ALTOS/PI, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA DESTE MUNICÍPIO.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, I, da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal n° 10.922/21 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
GMC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 17.787.461/0001-59 para a prestação do
serviço citados no valor global de R$ 23.838,15 vinte e três mil, oitocentos e trinta
e oito reais e quinze centavos), conforme proposta comercial que faz parte deste
processo.

Publique-se.

Altos-PI, 07 de abril de 2022.

______________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 99CE99B21D884

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 028/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 021/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TREINAMENTO NO ÂMBITO DO DIREITO TRIBUTÁRIO, VISANDO ASSIM,
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: B M P REIS LIMA – EPP
CNPJ: 01.976.180/0001-04
ENDEREÇO: Rua Professor Joca Vieira, n° 1810, Andar 01, Bairro Fátima, Município
de Teresina-PI, CEP 64.049-514.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias a partir de sua assinatura.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de abril de 2022.

Altos (PI), 07 de abril de 2022.

________________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 757FEF2099644

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 021/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TREINAMENTO NO ÂMBITO DO DIREITO TRIBUTÁRIO,
VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, VIII, § 6°, da Lei nº 14.133/21 e no Parecer da Assessoria
Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da Agente de Contratação
e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: B M P REIS LIMA – EPP,
CNPJ: 01.976.180/0001-04 para a prestação dos serviços citados no valor global
de R$ 9.000,00 (nove mil reais), com vigência de 30 (trinta) dias a partir de sua
assinatura, conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Altos-PI, 07 de abril de 2022.

______________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: BC324C14F8E74

lm~ DIÁRIO OFICIAL
,;:.!DASPREHIIURASPIAUIENSES

i<LTOS •LTOS
PARATO O PARA ODOS
l)liiiii ■ i !M 111 ilii#ii l)h!ihi'ili H iiii#IM

J<LTOS
PARA
NJIUHM

i<LTOS
PARA ODOS
l)!ihii'ill M iiil#IM